ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» октября 2018 года № 1297/66-18-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
организации и финансирования
мероприятий по капитальному ремонту
объектов социальной сферы,
находящихся в муниципальной
собственности городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный
решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 29.07.2009
№ 1569/64-09-3

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах
муниципальной службы в Сахалинской области», статьями 9, 26 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и финансирования мероприятий по капитальному
ремонту объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 29.07.2009 № 1569/64-09-3, следующие изменения:

1) в разделе 1:
а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. К объектам социальной сферы относятся объекты, находящиеся в оперативном

управлении муниципальных учреждений Департамента образования администрации
города Южно-Сахалинска, Департамента культуры администрации города Южно-
Сахалинска, Департамента по делам молодежи, спорту и туризму администрации города
Южно-Сахалинска (далее – отраслевой (функциональный) орган), а также
муниципального бюджетного учреждения «Центр молодежных инициатив»,
подведомственного администрации города Южно-Сахалинска (далее – МБУ «ЦМИ»).»;

б) абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«объект капитального строительства – здание, строение, сооружение, объекты,

строительство которых не завершено, за исключением некапитальных строений,
сооружений и неотделимых улучшений земельного участка (замощение, покрытие и
другие);»;

2) пункт 2.8 раздела 2 после слов «капитального ремонта объектов капитального
строительства,» дополнить словами «работ по сохранению объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,»;

3) в абзаце семнадцатом пункта 3.2 раздела 3 слова «Департамент правового
обеспечения» заменить словами «Департамент централизованных закупок».

2

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня», за исключением подпункта «а» пункта 1 и пункта 3 части 1 настоящего
решения.

Подпункт «а» пункта 1 и пункт 3 части 1 настоящего решения распространяют свое
действие на правоотношения, возникшие с 16.07.2018.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев